

その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度 国補土砂災害対策道路工事
 業者名： 有限会社 新野工務店
 住所： 長野県下伊那郡阿南町新野1710

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事 市場単価及び公表単価に基づき金額を計上。 ②共通仮設費 同種工事の実績に基づき施工可能と判断し金額を計上。 ③現場管理費 弊社は同種工事の実績もあり、土木精通した技術者を配置することで効率的に行えることから、金額を計上。 ④一般管理費 上記の理由により、入札金額を決定しました。
2 契約工事に関する手持ち工事の状況	令和5年度 防災・安全交付金(道路)工事 (軒川工区) 令和6年度生活基盤施設耐震化等補助金事業管路更新工事(荒木1工区) 令和6年度生活基盤施設耐震化等補助金事業管路更新工事(荒木2工区) 令和5年度国補土砂災害対策道路・県単道路改築合併工事(万場他1)
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評価点	別紙

工事調査様式一1(別紙)

発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1 飯田建設事務所	平成25年度 急傾斜地崩壊対策工事	温田 下伊那郡泰阜村 温田	81	25,550,000	22,130,000	86.6	
2 下伊那地方事務所	平成26年度 予防治山事業第9号工事	阿南町 宮沢	81	17,110,000	15,310,000	89.5	
3 飯田建設事務所	平成27年度 県単道路改築工事	(主)松川大鹿線 下伊那郡松川町 峠しむくり	77		13,920,000		
4 飯田建設事務所	平成29年度 県単道路防災工事	(主)飯田富山佐久間線 飯田市 龍江2工区	83		8,910,000		
5 南信州地域振興局	平成29年度 予防治山事業5号工事	下伊那郡泰阜村 田本	84		9,310,000		
6 飯田建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧工 事	(国)418号下伊那郡天龍村 瀬 戸	80	37,800,000	34,970,000	92.5	
7 飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災 害防除(緊急対策事業)工事	(国)418号ほか 下伊那郡平谷村から飯 田市 五軒茶屋～尾之島(大町)	81	35,130,000	32,500,000	92.5	
8 飯田建設事務所	令和元年度 1災公共土木施設災害復旧工事	(一)軒川 下伊那郡売木村 日陰 山他1	82		32,500,000		
9 飯田建設事務所	平成30年度 県単道路改築工事	(主)飯田富山佐久間線 下伊那郡 天龍村 宇連沢	81	17,680,000	16,930,000	95.8	
10 飯田建設事務所	令和2年度 県単道路改築工事	(一)新井伊那八幡(停)線 飯田市 水城	85	43,120,000	40,740,000	94.5	
11 飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 災害防除(緊 急対策事業)工事	下伊那郡阿南町他門島～御供(浅 野2号他1)	84	37,030,000	34,100,000	92.1	
12 飯田建設事務所	令和3年度 国補土砂災害対策道路工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 落 合(落合1号)	84	54,460,000	50,870,000	93.4	
13 飯田建設事務所	令和4年度 防災・安全交付金(公園)工事	南信州広域公園	81	9,310,000	9,300,000	99.9	
14 飯田建設事務所	令和4年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 新 野広幅2工区	88	61,790,000	58,380,000	94.5	
15 飯田建設事務所	令和4年度 国補土砂災害対策道路(加速化) 工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 落 合(落合2号他2)	84	27,140,000	25,340,000	93.4	
16							
17							
18							
19							
20							

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表一1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	単位	令和6年度 国補土砂災害対策道路工事					
		入札時			工事完成時		
		金額(a)	予定価格 備考	当初入札額 金額(A) 備考	最終契約額 金額(C) 備考	金額(B)	最終実績額 備考
直接工事費		8,932,543		8,914,023	/		
共通仮設費		2,301,600		2,298,600	/		
純工事費		11,234,143		11,212,623	/		
現場管理費		4,140,000		4,132,000	/		
工事原価		15,374,143		15,344,623	/		
一般管理費等		3,135,857		1,775,377	/		
工事価格合計		18,510,000		17,120,000			
消費税		1,851,000		1,712,000			
工事費計		20,361,000		18,832,000			

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年度 国補土砂災害対策道路工事									
工種	予定価格(竣工時に記載)		当初入札額		最終契約額		最終実績額		(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	数量	単価(b)			金額(B)
道路改良						7,879,473					
法面工						6,664,353					
法面吹付工						655,550					
法面整形(切土部)				500	1,651	825,500					
コンクリート吹付				500	11,460	5,730,000					
運搬処理工						108,853					
熱運搬【無筋Co】リハウンド材				17	5,109	86,853					
熱運搬【無筋Co】リハウンド材				22	1,000	22,000					
構造物撤去工						1,215,120					
構造物取壊し工						743,440					
吹付法面取壊し(人力)				160	3,074	491,840					
吹付法面取壊し(機械)				340	740	251,600					
運搬処理工						471,680					
熱運搬【モルタル】ラス混入				40	4,592	183,680					
熱処分【モルタル】ラス混入				48	6,000	288,000					
仮設工						1,034,550					
指定仮設工						1,034,550					
土留・仮締切工						1,034,550					
大型土のう				110	9,405	1,034,550					
直接工事費						8,914,023					
準備費						659,200					
準備費						659,200					
準備費						659,200					
立木伐採				50	5,580	279,000					
木くず運搬工				20	5,060	101,200					
木くず処分費				20	13,950	279,000					
技術管理費						138,400					
技術管理費						138,400					
技術管理費						138,400					
施工調査費				1	138,400	138,400					

令和6年度 国補土砂災害対策道路工事											
工事名	入札時										
	予定価格(竣工時に記載)		当初入札額		最終契約額		最終実績額		(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)			金額(B)
現場環境改善費					138,000						
共通仮設費率計算額					1,363,000						
共通仮設費計					2,298,600						
現場管理費					4,132,000						
工事原価					15,344,623						
一般管理費等					1,775,377						
工事価格計					17,120,000						
消費税					1,712,000						
工事費計					18,832,000						

